



OBRA:	Terraplenagem, Pavimentação Asfáltica, Meio Fio e Sarjetas, Sinalização Horizontal e Vertical, Calçadas e Acessibilidade						Prazo:	120 DIAS
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA						BDI:	28,30%
END.:	AVENIDA JOSE DE CASTRO DORIA, NO SEGMENTO DA AVENIDA ZENOBIO DA COSTA ATE A ROTATORIA, AV. MAL RONDON (ESTACA 00 ATÉ A ESTACA 13+8,0M)						Data-base:	29/06/2022
PLANILHA ORÇAMENTARIA								
BOLETIM DE REFERÊNCIA DE PREÇO - JUN/2022 - DESONERADO								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			MACRO-01 (CONVÊNIO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL)					R\$ 125.858,35
1.1			PASSEIO PÚBLICO E ACESSIBILIDADE UNIVERSAL					R\$ 97.317,58
1.1.1	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	48,60	761,43	976,91	R\$ 47.478,05
1.1.2	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	M2	1289,46	13,88	17,81	R\$ 22.962,75
1.1.3	COMP04	Próprio	PISO PODOTATIL DE CONCRETO DIRECIONAL E ALERTA 20X20X6CM - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE.	UN	108,97	192,24	246,64	R\$ 26.876,78
1.2			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 28.540,77
1.2.1			IDENTIFICAÇÃO DE VIAS					R\$ 380,53
1.2.1.1	COMP05	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DA RUA, DIMENSÕES 45X20 CM	UN	2,00	148,30	190,27	R\$ 380,53
1.2.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL					R\$ 7.232,05
1.2.2.1	5213465	SICRO	Placa de advertência em aço, lado de 0,80 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UN	4,00	380,73	488,48	R\$ 1.953,90
1.2.2.2	5213441	SICRO	Placa de regulamentação em aço D = 0,80 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UN	8,00	380,74	488,49	R\$ 3.907,91
1.2.2.3	5213446	SICRO	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,414 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UN	2,00	534,00	685,12	R\$ 1.370,24
1.2.3			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					R\$ 20.928,19
1.2.3.1	COMP09	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	244,74	66,65	85,51	R\$ 20.928,19
2			MACRO-02 (CONTRAPARTIDA FINANCEIRA)					R\$ 35.549,42
2.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 22.231,32
2.1.1	COMP01	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MÊS	3,00	5.775,87	7.410,44	R\$ 22.231,32
2.2			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 5.340,08
2.2.1	COMP03	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	UN	1,00	2.060,39	2.643,48	R\$ 2.643,48
2.2.2	COMP02	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UN	2,00	1.050,90	1.348,30	R\$ 2.696,60
2.3			POSTE EM AÇO GALVANIZADO PARA AS PLACAS					R\$ 7.978,02
2.3.1	COMP06	Próprio	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - altura para 1 (uma) placa de 0,80 m - fornecimento e implantação	UN	10,00	469,06	601,80	R\$ 6.018,03
2.3.2	COMP07	Próprio	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - altura para 2 (duas) placas de 0,80 m - fornecimento e implantação	UN	2,00	556,14	713,53	R\$ 1.427,05
2.3.3	COMP08	Próprio	Suporte metálico galvanizado para placa de identificação com nome da rua - altura para 1 (uma) placa de 0,25 m de altura - fornecimento e implantação	UN	1,00	415,39	532,95	R\$ 532,94
Total sem BDI:							R\$	125.805,03
Total do BDI:							R\$	35.602,74
Total Geral:							R\$	161.407,77